

**واکنش ایران به گزارش مغرضانه آمانو**

دکتر احمدی نژاد: ملت ایران سرسوزنی از راهی که در پیش گرفته است عقب نمی‌نشیند.



دکتر احمدی نژاد: ملت ایران سرسوزنی از راهی که در پیش گرفته است عقب نمی‌نشیند.

سران سه قوه در واکنش به گزارش هسته‌ای آمانو درباره ایران، آن را غیرواقعی، مغرضانه و ناشی از نفوذ اطلاعاتی آمریکا، اروپا و رژیم صهیونیستی دانستند. در این ارتباط دکتر احمدی‌نژاد در جمع مردم شهرکرد با بیان این که ملت ایران سرسوزنی از راهی که در پیش گرفته است عقب نمی‌نشیند، خطاب به آمانو اعلام کرد: چرا حیثیت آژانس را خرج دولت آمریکا می‌کنید؟

دکتر لاریجانی رئیس مجلس هم گزارش آژانس را سیاسی و سناریویی سرهم‌بندی شده و ناشی از شیطنت صهیونیستها خواند. آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه نیز گزارش آمانو را یکطرفه قلمداد کرد.

**اظهارات سلطانیه**

علی‌اصغر سلطانیه، سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در واکنش به گزارش جدید آمانو با تأکید بر این که مدیرکل آژانس برخلاف اساسنامه این نهاد بین‌المللی عمل کرده است تصریح کرد:

آمانو عواقب اشتباه تاریخی‌اش را خواهد دید.

وی که ساعتی پس از انتشار گزارش جدید مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران با ایرانا گفت‌گو می‌کرد، افزود: مدیرکل برخلاف اساسنامه اقدام کرده و با مسموم کردن فضای همکاری، زمینه تقابل میان اعضا و دبیرخانه را فراهم آورده است و مسئولیت کامل عواقب چنین اشتباه تاریخی فقط متوجه اوست.

وی گزارش آژانس را غیر متوازن، غیرحرفه‌ای و سیاسی خواند و گفت: به رغم هشدار کشورهای جنبش عدم تعهد، چین و روسیه به آمانو، او بر نظر شخصی خود اصرار ورزید و مطالب مربوط به ادعاهای کذب اندک کشورها از جمله آمریکا را در ضمیمه گزارش خود منتشر کرد.

اگرچه این مطالب چیز جدیدی نیست و در طول چندسال گذشته بویژه در قالب مطالعات ادعایی مطرح شده و ایران در 117 صفحه به طور مستند بر رد آنها تأکید کرده است، لیکن نفس انتشار ادعاها علیه یک کشور آن هم در گزارش عمومی، بر خلاف اصل حفاظت اطلاعات کشورها استوار است.

سلطانیه ادامه داد: از طرف دیگر امروز مشخص شد که آمانو قبل از انتشار گزارش، مدارک مربوط به مطالعات ادعایی را در اختیار پنج کشور دارای سلاح هسته‌ای عضو شورای امنیت سازمان ملل قرار داده است که این امر تخلف از روح اساسنامه آژانس محسوب می‌شود و باید با همه کشورها به طور برابر برخورد شود بر این اساس مدیرکل برخلاف اساسنامه اقدام کرده و با مسموم کردن فضای همکاری، زمینه تقابل میان اعضا و دبیرخانه آژانس را فراهم آورده است و مسئولیت کامل عواقب چنین اشتباه تاریخی فقط متوجه اوست.

وی تأکید کرد: ایران به عنوان کشوری مسئول ضمن آنکه به هیچ وجه نسبت به حقوق حقه خود مصالحه نخواهد کرد و کماکان به تعهدات خود مطابق ان‌پی‌تی عمل می‌کند، اما در عین حال این اشتباه تاریخی مدیرکل را با همفکری و همکاری دیگر کشورها بدون جواب نخواهد گذاشت.

سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران اجازه نخواهد داد از آژانس به صورت ابزاری استفاده شود و این نهاد بین‌المللی به عنوان زیر مجموعه‌ای از شورای امنیت در آید و بی‌تردید کشورهای عدم تعهد، روسیه و چین این برخورد ناشایست مدیرکل را بی‌جواب نخواهند گذاشت.

اعتراض جنبش عدم تعهد

اعضای جنبش عدم تعهد(نم)هم به گزارش جدید یوکیا آمانو مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعتراض کردند.

به گزارش ایرنا از وین در نشست فوق‌العاده اعضای جنبش عدم تعهد، سفرای تروویکای عدم تعهد موظف شدند که اعتراض خود را به گزارش جدید در ملاقات با مدیرکل آژانس مطرح کنند.

وزارت امور خارجه روسیه هم با صدور یک بیانیه و در واکنشی تند به گزارش آژانس انرژی هسته‌ای درباره فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان تاکید کرد که این گزارش به عامل افزایش تشنجات پیرامون مسائل هسته‌ای ایران تبدیل شده و این موضوع موجب دلسردی است.

در این بیانیه اضافه شده است: جای بسی تاسف است که گزارش آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای قبل از انتشار و توزیع میان کشورهای عضو به محلی برای اراجیف بافی، رواج شایعات و تحریف‌های سیاسی توسط کسانی تبدیل شد که با اتکالی به آن به جنجال رسانه‌ای دست زده‌اند.

بیانیه وزارت خارجه روسیه حاکی است: با توجه به درز اطلاعات سری گزارش آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای قبل از انتشار آن، حال این سوال پیش می‌آید که دبیرخانه آژانس تا چه حد در تامین شرایط فعالیت محرمانه به عنوان اصل کلیدی فعالیت این نهاد بین‌المللی موفق بوده است؟

در این بیانیه آمده است: افشای مضمون گزارش آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای و علنی شدن آن در شرایطی که فرصت‌های جدیدی برای حل

و فصل دیپلماتیک پرونده هسته‌ای ایران با گروه 1 + 5 به وجود آمده است، ما را در مورد اقدامات آژانس دچار شک و تردید می‌کند.

به طور قطع روسیه نمی‌تواند از خط کسانی در مقوله پرونده هسته‌ای ایران حمایت کند که در مسیر عقیم گذاشتن آگاهانه روند حل و فصل سیاسی مربوط به این موضوع، گام بر می‌دارند.

بیانیه تصریح کرد: در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای هیچ موضوع جدید یا سندی که واقعیات مربوط به این موضوع را تغییر دهد، وجود ندارد و این نشان از عدم صلاحیت بعضی از دست‌اندرکاران تالیف و تفاسیر مربوط به این موضوع دارد.

افشاگری در مورد گزارش آمانو

رسانه‌های اسرائیلی از ارتباط دستگاه‌های اطلاعاتی صهیونیستی، آمریکا و غرب در تهیه گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران پرده برداشتند.

به گزارش فارس، گزارش‌های رسانه‌ای صهیونیستی حاکی از آن است که سازمان‌های جاسوسی اسرائیل نقش مهمی در تهیه گزارش جانبدارانه انرژی اتمی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران داشته‌اند.

روزنامه &#171;جرزالم پست» ساعتی قبل از انتشار گزارش سیاسی آژانس در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای ایران نوشت که علاوه بر سازمان‌های جاسوسی اسرائیل، آمریکا و اروپا هم در تهیه این گزارش علیه ایران دست داشته‌اند.

روزنامه آمریکایی &#171;واشنگتن پست» هم تاکید کرد: مطالب ارائه شده در گزارش آمانو بیش از هر چیز متکی بر اسناد ارائه شده توسط سازمان‌های جاسوسی آمریکا، انگلیس و اسرائیل است.

همچنین روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز پس از آنکه نوشت آمریکا بازرسان آژانس را تحت فشار قرار داده است تا بخشی از اطلاعات محرمانه هسته‌ای ایران را برای جلب حمایت بین‌المللی از تشدید تحریم‌ها منتشر سازند، گزارش داد که غرب تلاش دارد با تحریم‌های خود، تهران را زیر فشار قرار دهد، اما می‌ترسد ایران بخواهد با توقف تولید نفت خود، موجب افزایش قیمت جهانی نفت شود.

گزارش مغرضانه آمانو

&#171;یوکیا آمانو» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آخرین گزارش خود در سال 2011 درباره ایران مدعی شد که &#171;آژانس قادر نیست اطمینان موثق درباره فقدان مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در ایران را فراهم و جمع‌بندی کند که

مواد هسته‌ای در ایران برای مقاصد صلح‌آمیز است».

به گزارش ایسنا وی گزارش خود را شب سه‌شنبه به همراه یک ضمیمه 12 صفحه‌ای منتشر کرد.

مدیرکل آژانس در ضمیمه 12 صفحه‌ای الحاق شده به گزارش خود، مطالبی را درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران ارائه کرده است.

در بخش خلاصه گزارش آمده است:

– در حالی که آژانس به راستی آزمایشی عدم انحراف مواد هسته‌ای اعلام شده در تاسیسات هسته‌ای و در مکان‌هایی خارج از این تاسیسات که این مواد به‌طور معمول در آنجا استفاده می‌شوند ادامه می‌دهد، از آنجا که ایران همکاری لازم را به عمل نمی‌آورد و از جمله پروتکل الحاقی را اجرا نمی‌کند، آژانس قادر نیست اطمینان موثق درباره فقدان مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده را فراهم و جمع‌بندی کند که مواد هسته‌ای در ایران برای مقاصد صلح‌آمیز است.

– آژانس در باره ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته‌ای ایران، نگرانی‌های جدی دارد. بعد از ارزیابی دقیق و موشکافانه اطلاعات وسیعی که در اختیارش است، آژانس دریافت که این اطلاعات، در مجموع معتبر هستند. این اطلاعات حاکی از آن است که ایران فعالیت‌هایی را در ارتباط با توسعه ادوات انفجاری هسته‌ای انجام شده است. این اطلاعات همچنین نشان می‌دهد که پیش از پایان سال 2003، این فعالیت‌ها تحت یک برنامه تنظیمی انجام شده و برخی از این فعالیت‌ها ممکن است همچنان ادامه داشته باشند.

– نظر به نگرانی‌هایی که در سطور فوق شناسایی شد، از ایران خواسته می‌شود به منظور فراهم کردن توضیحات روشن‌گرانه نسبت به ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته‌ای خود که در ضمیمه گزارش مورد شناسایی قرار گرفتند، بدون تعلل و به‌طور محتوایی وارد گفت‌وگو و همکاری با آژانس شود.

– آژانس مشغول کار با ایران به‌منظور حل و فصل ناهمخوانی موجود در راستی آزمایشی موجودی فیزیکی آزمایشگاه تحقیقاتی چند منظوره &#171؛ جابربن حیان» است.

– به منظور ایجاد اعتماد بین‌المللی به ماهیت صرفاً صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران، مدیرکل از ایران می‌خواهد همان‌گونه که در قطعنامه‌های الزام‌آور شورای حکام و شورای امنیت خواسته شده است، برای اجرای کامل موافقتنامه پادمان و سایر تعهداتش از جمله اجرای مفاد پروتکل الحاقی، اجرای کد اصلاحی، 3/1 ترتیبات فرعی موافقتنامه پادمان‌هایش، تعلیق فعالیت‌های مرتبط با غنی‌سازی و تعلیق فعالیت‌های مرتبط با آب سنگین گام بردارد و همان‌گونه که اشاره شد، به نگرانی‌های جدی آژانس در مورد ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته‌ای بپردازد.

آمانو همچنین اعلام کرد که ایران تعدادی شبیه‌سازی رایانه‌ای آزمایش‌های هیدرودینامیک انجام داده که مربوط به ساخت سلاح هسته‌ای است. همچنین در این بخش گفته شده است، آژانس عکس‌های ماهواره‌ای از یک محفظه فلزی بزرگ در اختیار دارد که برای آزمایش سلاح هسته‌ای در تاسیسات پارچین مورد استفاده قرار می‌گرفته است.

این بندها در گزارش آمانو، محصول فعالیت‌های فردی به نام فردریک کلود مسئول بخش عکس‌های ماهواره‌ای در آژانس و مشاور آمانو است.

کلود چند سال پیش همراه اولی‌هاینونن معاون وقت امور پادمان آژانس با همین عکس‌ها به تهران آمد و درخواست بازدید از پارچین را مطرح کرد که به بازرسان آژانس اجازه داده شد از هر نقطه مجموعه که می‌خواهند بازدید و نمونه‌گیری کنند.

در نتیجه این بازدیدها، معلوم شد مخازن مورد ادعای کلود برای ساخت بمب توالتهای فلزی در پارچین بوده و نمونه‌گیری‌ها وجود هیچ فعالیت هسته‌ای را در این منطقه نشان نداد و به همین دلیل، آژانس پرونده پارچین را مختومه اعلام کرد.

\* سایر تحولات

آمریکا می‌گوید که برای بررسی گزارش جدید دیده بان هسته‌ای سازمان ملل در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران به زمان نیاز دارد و از هرگونه اظهار نظر فوری در مورد محتوای گزارش خودداری می‌کند

\* وزارت امور خارجه چین در پی انتشار گزارش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران، خواستار راه

حل صلح‌آمیز در این زمینه شد.

هونگ لی سخنگوی وزارت امور خارجه چین اظهار داشت: پکن سرگرم مطالعه گزارش آژانس در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران است.

وی در همین حال از ایران خواستار نشان دادن انعطاف و خلوص نیت در این ارتباط شد و افزود: ما حامی راه حل صلح‌آمیز در مورد برنامه هسته‌ای ایران هستیم.

\* وزارت خارجه فرانسه بار دیگر خواستار ارجاع موضوع هسته‌ای ایران به شورای امنیت شد. به گزارش مهر به نقل از العربیه، وزارت خارجه فرانسه ادعا کرد: اکنون زمان آن رسیده است تا پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل منتقل شود و در این باره هیچ مانع دیگری وجود ندارد.

این اظهارات از سوی وزارت خارجه فرانسه در واکنش به آخرین گزارش آمانو منتشر شد.

\* نشریه آمریکایی &#171;فارین پالیسی» با اعلام این که ترسناک این است که حمله هم بشود اما ایران متوقف نشود، افزود: هیچ‌کس نمی‌تواند ایران را متوقف کند. ایران کشور مسلمان و قدرتمندی است که در زدن ضربات کشنده به آمریکا هرگز تردید نخواهد کرد.

\* علی باقری معاون سیاست خارجی و امور بین‌الملل شورای عالی امنیت ملی ایران با &#171;سرگئی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه در مسکو دیدار کرد و طرفین در مورد برنامه هسته‌ای ایران به مذاکره و تبادل نظر پرداختند.

به گزارش ایرنا، دوطرف در این دیدار که دیروز انجام گرفت، درباره گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان تبادل نظر کردند.

وزیر امور خارجه روسیه در این دیدار، بر پایبندی کشورش به حل و فصل مسائل مناطق خاورمیانه و شمال آفریقا از راه‌های مسالمت‌آمیز و گفت‌وگو و بدون مداخله خارجی تأکید کرد.

دوطرف در این دیدار همچنین با تشریح اهمیت روابط ایران و روسیه، بر لزوم تلاش دوجانبه برای توسعه همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف تأکید کردند.

باقری همچنین با &#171;نیکلای پاتروشف» دبیر شورای امنیت فدرال روسیه، دیدار کرد و با وی در مورد مسائل مهم دوجانبه، منطقه‌ای و جهانی گفت‌وگو کرد.

\* دانشجویان دانشگاه الزيتونه تونس با اعتراض شدید به گزارش اخیر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران، با تأکید بر این‌که غرب نمی‌تواند مانع پیشرفت ایران شود، گفتند که این گزارش تأمین‌کننده منافع آمریکا و رژیم صهیونیستی و از نظر ملت‌های مسلمان و عرب بی‌ارزش است.

دانشجویان تونسی در گفتگو با خبرنگاران اعزامی ایرنا به تونس، با هشدار به یوکیا آمانو درخصوص سوءاستفاده از جایگاه خود در جهت تأمین منافع آمریکا و رژیم صهیونیستی، تأکید کردند که آمریکا با تنش‌زایی علیه ایران نمی‌تواند افکار عمومی جهان را از وضع بحرانی خود، سرنگونی دیکتاتورهای عرب مورد حمایت غرب و بیش از 200 کلاهک هسته‌ای رژیم صهیونیستی که منطقه و جهان را با خطر جدی مواجه کرده است، منحرف کند.